



Ofício nº. 096/2021/SEMED/LICIT.

São Félix do Xingu – PA, 16 de novembro de 2021.

A Vossa Excelência Senhor  
**JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES**  
Prefeito Municipal  
P.M.S.F.X. – PA

**PROTOCOLO**  
Secretaria Municipal  
de Governo

Assunto: Pedido de autorização para Adesão a Ata de Registro de Preços.

Recebi em 19/11/21

Às 10:09 hrs

  
**SEMAGOV**

Ilustríssimo Senhor Prefeito,

Venho através deste, pedir que Vossa Excelência permita formalmente a Secretaria Executiva Municipal de Educação aderir parcialmente a **Ata de Registro de Preço nº.20210299**, referente ao **Pregão Eletrônico nº. 58/2021 – SRP**, que tem como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS ROÇADEIRAS, MOTOSSERRA, MOTORPODA, BEM PERMANENTE E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMOB E SEMURB.**

A realização deste procedimento é essencial na formalização do processo e aquisição dos itens para o atendimento das ações da Secretaria Executiva Municipal de Educação junto as unidades escolares municipais, afim de manter e preservar o bem público. A empresa **PALMA E PAZZINATTO FERRAMENTAS LTDA ME CNPJ 05.421.300/0001-68**, beneficiária da ata de Registro de Preços foi notificada para que se manifeste a respeito da presente solicitação, e dessa forma poderemos adquirir os materiais listados em tabela anexa.

Certos de contarmos com vosso apoio neste pleito, reiteramos nossos agradecimentos quanto ao solicitado, e nos colocamos a disposição para sanar quaisquer dúvida referente ao presente processo.

Atenciosamente,

FUNDO MUNICIPAL  
DE EDUCACAO  
FME:149318600001  
53

Assinado de forma digital por  
FUNDO MUNICIPAL DE  
EDUCACAO  
FME:14931860000153  
Dados: 2021.11.18 12:23:26  
-03'00'

  
**Clebson de Oliveira Alves**  
Secretário Executivo Municipal de Educação  
Decreto Nº 170/2021

ITEM	PRODUTO	MODELO/MARCA	UNIDADE	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	CABEÇOTE DE CORTE TRINCUT 42-2 --	ORIGINAL STHIL	UND	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
2	CABO DE MANEJO PARA ROÇADEIRA FS220 --	ORIGINAL STHIL	UND	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00
3	CABO DO ACELERADOR FS220 --	ORIGINAL STHIL	UND	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50
4	CALÇA DE JARDINAGEM --	ORIGINAL STHIL	UND	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
5	CARBURADOR COMPLETO - FS60/220/280 --	ORIGINAL STHIL	UND	5	R\$ 78,00	R\$ 390,00
6	CARÇAÇA DO VIRABREQUIM - FS160/220/280 --	ORIGINAL STHIL	UND	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
7	CHAVE DE VELA PARA ROÇADEIRA --	ORIGINAL STHIL	UND	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
8	CILINDRO C/ PISTÃO 38MM - FS220 --	ORIGINAL STHIL	UND	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
9	EIXO DE ACIONAMENTO - FS160/220/290 --	ORIGINAL STHIL	UND	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
10	ENGRENAGEM COMPLETA P/ ROÇADEIRA - FS290/350 --	ORIGINAL STHIL	UND	5	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
11	FILTRO DE AR - FS220 --	ORIGINAL STHIL	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
12	FILTRO DE AR ADICIONAL DA ROÇADEIRA - FS220 --	ORIGINAL STHIL	UND	20	R\$ 1,49	R\$ 29,80
13	FIO DE CORTE REDONDO 3,0 MM AMARELO --	ORIGINAL STHIL	UND	1000	R\$ 0,44	R\$ 440,00
14	GRAXA PARA ENGRENAGENS 80GR --	ORIGINAL STHIL	UND	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
15	JOGO DE JUNTAS - FS220 --	ORIGINAL STHIL	UND	5	R\$ 2,95	R\$ 14,75
16	JOGO DE PINHÕES - FS220 --	ORIGINAL STHIL	UND	3	R\$ 69,00	R\$ 207,00
17	LAMINA 2 FACAS 350X20X2,5 DE AÇO ESPECIAL --	ORIGINAL STHIL	UND	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
18	LAMINA 3 FACAS 300 MM --	ORIGINAL STHIL	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
19	LIMA REDONDA 3/8" PICO 4.0X200 --	ORIGINAL STHIL	UND	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
20	MANGUEIRA DO CARBURADOR - FS220 --	ORIGINAL STHIL	UND	10	R\$ 25,90	R\$ 259,00
21	MANIPULO DE ARRANQUE --	ORIGINAL STHIL	UND	5	R\$ 4,99	R\$ 24,95
22	MODULO DE INGNICÃO - FS160/220/280	ORIGINAL STHIL	UND	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00
23	MOLA DE TRAÇÃO DE EMBREAGEM - FS220	ORIGINAL STHIL	UND	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00
24	PERNEIRA DE PROTEÇÃO C/TIRA REFLETIVA	ORIGINAL STHIL	UND	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
25	PISTÃO COM ANÊIS 38MM - FS220	ORIGINAL STHIL	UND	2	R\$ 32,90	R\$ 65,80
26	PRATO GIRATÓRIO DE ALUMÍNIO	ORIGINAL STHIL	UND	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
27	ROLAMENTO 6000 PRIMEIRA LINHA	ORIGINAL STHIL	UND	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
28	ROLAMENTO 60001-Z PRIMEIRA LINHA	ORIGINAL STHIL	UND	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
29	ROLAMENTO 60001 PRIMEIRA LINHA	ORIGINAL STHIL	UND	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
30	ROLAMENTO 6202 PRIMEIRA LINHA --	ORIGINAL STHIL	UND	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
31	SILENCIADOR COMPLETO - FS200/280/290 --	ORIGINAL STHIL	UND	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
32	TAMBOR DE EMBREAGEM - FS220 --	ORIGINAL STHIL	UND	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00
33	TAMPA DO TAMQUE COMBUSTIVEL - FS220/280 --	ORIGINAL STHIL	UND	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
34	TUBO DE EIXO 28MM PARA ROÇADEIRA - FS220 --	ORIGINAL STHIL	UND	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00
35	TUBO DO PUNHO PARA ROÇADEIRA FS290 --	ORIGINAL STHIL	UND	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00
36	VIRABREQUIM - FS220/280/290 --	ORIGINAL STHIL	UND	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
37	CILINDRO C/ PISTÃO 40MM - FS290 --	ORIGINAL STHIL	UND	2	R\$ 565,00	R\$ 1.130,00
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 13.998,80</b>

**Clebson de Oliveira Alves**  
Secretário Executivo  
Municipal de Educação  
Decreto nº170/2021




ITEM	PRODUTO	MODELO/MARCA	UNIDADE	QUANTID.	VAL. UNIT.	VAL.TOTAL
1	PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO 56,5CIL/3,5CV/13LT/11,1KG --	ORIGINAL STHIL	UND	3	R\$ 1.580,00	R\$ 4.740,00
2	ROÇADEIRA GAS. 39CIL/2.7CV/7.9KG/2 FACAS 305MM BLINDADA --	ORIGINAL STHIL	UND	5	R\$ 1.099,99	R\$ 5.499,95
3	MOTOPODA 30CM/4MIX/36,3CIL/1,9CV/7,8KG HASTE TELESCOPICA --	ORIGINAL STHIL	UND	2	R\$ 1.579,99	R\$ 3.159,98
4	MOTOSSERRA 63CM/91,1CIL/7,3CV/7,4KG --	ORIGINAL STHIL	UND	4	R\$ 4.640,00	R\$ 18.560,00
TOTAL GERAL						<b>R\$ 31.959,93</b>

ITEM	PRODUTO	MODELO/MARCA	UNIDADE	QUANTID.	VAL. UNIT.	VAL.TOTAL
1	AVENTAL DE COURO SEM EMENDAS --	ORIGINAL STHIL	UND	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
2	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR --	ORIGINAL STHIL	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
TOTAL GERAL						<b>R\$ 790,00</b>

ITEM	PRODUTO	MODELO/MARCA	UNIDADE	QUANTID.	VAL. UNIT.	VAL.TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRA --	DIVERSO	UND	43	R\$ 105,00	R\$ 4.515,00
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOR SERRA --	DIVERSO	UND	45	R\$ 115,50	R\$ 5.197,50
TOTAL GERAL						<b>R\$ 9.712,50</b>

R\$ 56.461,23

  
Clebson de Oliveira Alves  
Secretário Executivo  
Municipal de Educação  
Decreto nº 170/2021